¶ Hic incipit septimū et̄ vltimū metrum huius prīmi. qd̄ vocat  
metr̄ adonicum ab inventore. dīmetr̄ a numero pedū. dacylicū a pede p̄  
dominare. In quo metro phia p̄bat p̄ exēpla qd̄ dixit. Dixit em phia  
qz caligo perturbationū impedit intuitu p̄tar. Noc p̄mo p̄bat phia  
trib⁹ exēplis. scđo hortat nos ad fugā perturbationū. ibi Tu quoq; si uis

### ¶ Petrum septimū libri p̄mi.

<b>P</b> ublio atris	<b>L</b> ondita nullū.
Fūdere p̄nt	Sidera lumen
Si mare voluēs	Turbid⁹ auster
Disceat estum	Vitrea dudum
Parq; serenis	Unda diebus
Dox resoluto	Sordida sceno
Uisibus obstat	Quiq; vagatur
Hōtib⁹ altis	Desfluus amnis
Sepe resistit	Rupe soluti
Obice saxi.	

cūlis n̄ potētib⁹ penetrare yndā maris. Tūc ponit terciū exēplū. Am  
nis. i. fluius q̄ de altis mōtib⁹ vagat. i. discurrat. ille sepe resistit. i. flecti  
tur obice. i. obiectioē soluti saxi. i. rupri lapidis rupe. i. de mōte. ¶ Nota si  
militudo quā phia p̄redit ē ista. Hic sidera s̄ueta nob̄ lucere et̄ terram  
illuminare cessat h̄ facere xp̄t interpolationem nubium o bbscurarū sic in  
tellectus et̄ rō q̄ue lucent et̄ illuminant hominem in cognitione veritat̄ impe  
diuntur caligine perturbationum. ¶ Nota q̄ similitudo secūdi exēp  
pli in hoc consistit. Hic aqua maris manēte clara ad modum vitri.

f i

visus potest eam penetrare et videre que sunt sub aqua. Sed si turba /  
tur illa per ventum tunc obstat viui. Sic animus hominis detus non impe- /  
dit iudicium rationis sed si moueatur turbet affectione temporalium statim obli- /  
git rationi impediens ei iudicium. Nota quod silentio tertii exempli ta- /  
lis est. Sicut aqua currens de altis montibus libere recto tramite procedit et  
per obstatulum lapidis quod resoluunt de monte. impedit ne recte procedat. sic ratio  
libera non impedita recte iudicat. Si autem ratione afficitur motibus affectuum.  
impedit in iudicio et veritatis cognitione. Nota quod rupes est moles la-  
pidea sive mons lapideus. sed laxum est per resoluta a rupe. id est a monte

**H**ic phis hortat ad  
fuga perturbationum  
sive affectionum animi  
dices. Si tu vis cerne/  
re. id est videre vel iudicare  
verum. id est veritatem claram lu-  
mine. id est vera cognitione.  
Et si vis etiam carpere  
id est attingere callem. id est  
via veritatis recto tra-  
mite. id est processu rationis.

tunc tu pelle. id est repelle gaudia superflue que sunt de bonis priuatis. et pelle. id est  
remoue a te timorem superflue de futuro malo. quod pro et tu fugato spem super-  
flue que est de bona fortuna. nec etiam afflit dolor superflue quod est de priuatis amissione  
bonorum. mens est nubila. id est obscura vel operata. quod pro et est vincula. id est li-  
gata. frenis. id est ligaminibus. ubi. id est in qua mente. hec superflue predicta. reg-  
nabit. id est dominabitur se fons gaudium de priuatis bonis. timor de futuro malo. spes  
de futuro bono. dolor de priuatis malo. Nota sicut prius tractum est  
affectionis est motus particulis sensitivis subphantasia boni vel mali animi  
efficiens. et rectum rationis iudicium impediens. Et sunt quatuor affectiones  
tales principales ad quas oculi alie reducuntur. id est gaudium. spes. timor et dolor  
quaerunt sufficiencia sic accipit. His passiones vel est respectu boni vel mali. si  
respectu boni hoc duplum. vel respectu boni priuatis sic est gaudium quod est  
de priuatis bono. si est respectu boni absentis sic est spes que est de futuro bo-  
no. Si autem passio est respectu mali hoc duplum. vel respectu mali priuatis sic  
est dolor qui est de priuatis malo. si est respectu mali absentis sic est timor qui est de  
futuro malo. Nota quod iste passiones non sunt pellentes ut non  
sunt in animo hominis. quod vix invenitur homo sine ipsis. sed sic sunt pellentes ut non  
dissentur in homine. Unde sedare hinc passiones ut non dissentur est homo per  
tuos. quod virtus consistit in moderatione passionum. si autem regnant et dominantur  
in homine tunc impediunt iudicium rationis propter quod dixi. Eustратius su-  
per libro ethico. Opus reluctantia nostra passiones sensitivas. que si prouale-  
rint impediunt vires animae. Nota iste passiones et affectiones si ordi-  
nantes ad terrena sunt nocturnae. etiamen prius esse meritorum et virtuosum si fu-  
erint ad debitos fines ordinates. Unus Richardus in libro xxii. propositus est.  
Ordinatus et vero gaudium tunc habemus quoniam de veris et eternis bonis gau-  
demus. Etiamen timor est virtuosus si fuerit ad deum ordinatus. quod scriptum est